
STAD BRUSSEL
Démographie
Démo I
État civil

VILLE DE BRUXELLES
Demografie

Demo I
Burgerlijke Stand

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2253681 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/07/2019

Departement Demografie.- Burgerlijke Stand.- Anonimisering van officiële akten voor onderwijsdoeleinden of
wetenschappelijke opleiding.

De Gemeenteraad,

Gezien de wet van 30 juli 2018 betreffende de bescherming van natuurlijke personen met betrekking tot de verwerking van
persoonsgegevens;

Gezien de Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG), aangenomen op 27/04/2016 en effectief van toepassing vanaf
25/05/2018;

Gezien de minimale veiligheidsnormen Kruispuntbank Sociale Zekerheid (KSZ) - Minimale Normen Versie 2015 (ISO 27002:2013);

Gezien de richtlijnen met betrekking tot de informatiebeveiliging van persoonsgegevens in steden en gemeenten, in instellingen die
deel uitmaken van het netwerk dat beheerd wordt door de Kruispuntbank van de Sociale Zekerheid en bij de integratie van OCMW –
Gemeente (Versie: 3.0);

Overwegende dat de afspraken te formaliseren die tussen de Stad Brussel en de verwerker (Vanden Broele) worden gemaakt met
betrekking tot de bescherming van persoonsgegevens. De verwerkingsverantwoordelijke beschikt over persoonsgegevens, waarvan
hij bepaalde aspecten van de verwerking ervan wil toevertrouwen aan de verwerker;

Overwegende dat de verwerker uitsluitend in opdracht van de verwerkingsverantwoordelijke handelt en zal persoonsgegevens slechts
inzien en/of verwerken indien en voor zover dit noodzakelijk is voor de uitvoering van de overeenkomst, namelijk de anonimisering
van officiële akten voor onderwijsdoeleinden of wetenschappelijke opleiding. Hierbij zal de verwerker alle gedocumenteerde
instructies van de verwerkingsverantwoordelijke opvolgen. Overeenkomstig deze gedocumenteerde instructies en de bepalingen van
deze overeenkomst zal de verwerker ten behoeve van de verwerkingsverantwoordelijke enkel persoonsgegevens verwerken voor de
volgende doeleinden (ook gekend als finaliteit): anonimisering van ter beschikking gestelde akten van burgerlijke stand.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit :

Enig artikel : De Gemeenteraad goedkeurd het projet van verwerkersovereenkomst,die in bijlage zit, gericht op de de anonimisering
van officiële akten voor onderwijsdoeleinden of wetenschappelijke opleiding tussen de Stad Brussel en de Uitgeverij Vanden Broele
NV.

Onderwerp : 

Nr DO : 181

27/06/2019 23:03    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2253681

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

27/06/2019 23:03    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/181_Overeenkomst%20NL.pdf

